
QUARTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 20122 CADERNO 4

Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572029222/LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA (Enfermeira) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/09/2012 a 27/09/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443182

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 441248
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 28/2012
Objeto: Constitui objeto desta licitação a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO visando atender a meta 01, Etapa 01 
do Plano de Trabalho do Convênio SICONV N° 760216/2011- 
SDH/PR.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br Rua 28 de setembro N° 339
Observação: Que seja desconsiderada a minuta do contrato 
no edital em questão, logo que o ítem 12.1 específi ca que o 
mesmo será substituído por nota de empenho.
Responsável pelo certame: FELIPE GABRIEL NASCIMENTO DE 
MESQUITA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
14422134365040000       339039        6101000000          
Federal
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443192

PORTARIA: 362/2012
Objetivo: Representar a SEJUDH na Comissão Estadual de 
Articulação e Mobilização formada pelo CEDCA, para realização 
da Assembléia Descentralizada do Conselho Nacional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, cujo tema é: Direitos de 
Crianças e Adolescentes no Território das Grandes Obras.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888333/LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA (Assessora 
de Gabinete) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/10/2012 a 
19/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443350
PORTARIA Nº. 50/2012 – GABINETE/SEJUDH         

BELÉM, 18 DE SETEMBRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no 
DOE de 03 de janeiro de 2011,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 503, de 29 de 
agosto de 2012, o qual estabelece normas e procedimentos 
para o controle e redução das despesas a serem adotados pelos 
órgãos e entes da Administração Direta e Indireta do Estado, e
CONSIDERANDO especifi camente as disposições constantes no 
art.15, I, do referido instrumento legal 
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI dos seguintes 
servidores, a contar do dia 01 de outubro de 2012:
 

SERVIDOR MATRÍCULA

ABNER SERIQUE DO NASCIMENTO matrícula nº. 
05163170

ANA CLARA MENDONÇA SOARES matrícula nº. 
03211312

ANA CRISTINA DE ANDRADE CASTRO 
MARQUES 

matrícula nº. 
57216175

ANA MARIA PEREIRA PEREIRA matrícula nº. 
00010952

ANANIAS SOARES DA COSTA matrícula nº. 
57202332

ANDRELINO DE SOUZA FIALHO matrícula nº. 
57176410

ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO matrícula nº. 
05050332

ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO matrícula nº. 
05898164

AUGUSTO REIS PINHEIRO matrícula nº. 
05109094

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA matrícula nº. 
54181872

CLAUDIO DAS MERCES CORDEIRO DE CASTRO matrícula nº. 
05061288

CLEOMAR DOS REIS CRUZ matrícula nº. 
05050600

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES matrícula nº. 
05050286

DEBORAH SILVA DE JESUS matrícula nº. 
54197974

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO matrícula nº. 
05050405

EDIMAR DOS SANTOS LOBATO matrícula nº. 
57175618

EDNA MARIA MARQUES DA COSTA matrícula nº. 
05050628

EDSON RODRIGUES COSTA matrícula nº. 
00086681

EMIRALDO LOBO RAIOL matrícula nº. 
05116996

ERNESTO LAVOR SILVA matrícula nº. 
57201766

EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA matrícula nº. 
57201730

FATIMA SOLANGE DA SILVA FERRO matrícula nº. 
00329053

FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO matrícula nº. 
05229766

GERMANO DOS SANTOS PARENTE matrícula nº. 
00000736

GESUALDO DA COSTA VELOSO matrícula nº. 
05050693

GISELLE XABREGAS PAMPLONA matrícula nº. 
57216176

ISAAC SIMÃO MELUL matrícula nº. 
00732540

IVAM SENA DOS SANTOS matrícula nº. 
05258863

IVANEIDE BESSA CAMPOS matrícula nº. 
57202321

IVONE DO SOCORRO DE CARVALHO PEREIRA matrícula nº. 
05402310

JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA 
GONÇALVES

matrícula nº. 
57195607

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA matrícula nº. 
57216173

JORGE DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA DA 
SILVA

matrícula nº. 
07006284

JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS LOPES matrícula nº.  
4193706

JOSÉ MARIA GONÇALVES matrícula nº. 
03204553

JOSÉ RAIMUNDO GASPAR PINTO matrícula nº.  
7202820

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO matrícula nº. 
00086649

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO matrícula nº. 
05116945

LUCIDEA DA SILVA MARTINS matrícula nº. 
03154092

LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO matrícula nº. 
05227801

MANOEL SERGIO BORGES matrícula nº. 
05807239

MARCIO  JERÔNIMO DA SILVA matrícula nº. 
57202807

MÁRCIO DOS SANTOS NASCIMENTO matrícula nº. 
54194564

MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA matrícula nº. 
05050278

MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO matrícula nº. 
57201164

MARÍLIA DE LIMA MORAES matrícula nº. 
57201165

MARINEY FONSECA SANTOS matrícula nº. 
57202917

MARIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS matrícula nº. 
05386217

MÁRIO DE OLIVEIRA GOUVÊA matrícula nº. 
5899901

MÔNICA DAS NEVES PINTO matrícula nº. 
54190654

MÔNICA LIBONATI ALVES matrícula nº. 
57202264

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES matrícula nº. 
54180171

PEDRO JOSÉ DA SILVA FERREIRA matrícula nº. 
57192939

PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA matrícula nº. 
57217096

RAFAELLA DE FÁTIMA SANTOS ARAÚJO matrícula nº. 
57201727

RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA matrícula nº. 
05050480

RAIMUNDO SABBA GUIMARÃES NETO matrícula nº. 
57191850

REGINA FERREIRA VAZ matrícula nº. 
00042927

REINALDO LEMOS DA SILVA matrícula nº. 
00040380

REJAINE DO SOCORRO FIRMINO DA SILVA matrícula nº. 
05050561

ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA matrícula nº. 
05050359

ROSE MARY BARBOSA SILVA matrícula nº. 
03214605

ROSEANE DO SOCORRO DE OLIVEIRA 
MODESTO

matrícula nº. 
57201171

ROSELEIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA matrícula nº. 
02009056

SAMUEL RODRIGUES DE SOUSA matrícula nº. 
57202790

SANDRA MARIA SANTOS NOBRE matrícula nº. 
05050723

SEBASTIANA FERREIRA PALMA Matrícula nº. 
00042080

SIMONE DORA SILVA DA SILVA matrícula nº. 
57201173

TEREZINHA DE JESUS ALEIXO FEITOSA matrícula nº. 
05420369

ULLIMBERG PINHEIRA LAMEIRA matrícula nº. 
57202477

WILLIAM CARDOSO FERREIRA matrícula nº. 
57204030

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
 Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº. 55/2012 – GABINETE/SEJUDH BELÉM, 01 

DE OUTUBRO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443352

PORTARIA Nº. 55/2012 – GABINETE/SEJUDH         
BELÉM, 01 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no 
DOE de 03 de janeiro de 2011,
Considerando o Convênio 76/2011 SEJUDH/SPM/PR, fi rmado 
entre o Governo do Estado do Pará, por intermédio desta 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, e a 
Secretaria Nacional de Políticas para as Mulheres da Presidência 
da República;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/177001
RESOLVE:
Art. 1º.  Constituir a Comissão de Avaliação e Classifi cação 
dos candidatos à palestrantes/facilitadores objeto do Edital 


